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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz   508 27 27 52 — Ks. Adam   515 04 88 99 
  http://parafia.wigry.pro      http://fundacja.wigry.pro      http://wane.wigry.pro 

–——–———––———–   PORZĄDEK MSZY ŚW .   –——––—–—–————– 
W niedzielę - 9:00 i 12:00.     Maćkowa Ruda - 10:30.     W tygodniu - 7:30 i 18:30 

Czy pójdę na reko-
lekcje wielkopostne? 
W czasie czterdziestu dni Wielkiego Postu warto 
zaplanować czas rekolekcji, czas zastanowienia 
się nad sobą i nad swoim życiem. Zatrzymać się 
na chwilę, wyciszyć i zamyślić. Spotkać Boga i 
spotkać się sam na sam ze sobą. Trzeba wyjść na 
pustynię, bo tam jest cisza, spokój i milczenie. 
Wtedy można usłyszeć siebie. 

A może właśnie tegoroczne nauki rekolekcyjne 
będą dla mnie swoistą pustynią, powrotem do 
źródeł? 

Rekolekcje wielkopostne to taki szczególny i wy-
jątkowy czas w roku liturgicznym Kościoła. Jest to 
czas próby, czas lekcji i nauk, kiedy uczymy się 
roztropności, mądrości ducha i stajemy się lepsi. 
Czas rekolekcji jest bardzo znanym aktem pokut-
nym w Kościele od wieków - aktem duchowych 
ćwiczeń. Dlatego rekolekcje odprawiają wszyscy: 
papież, biskupi, kapłani, zakonnicy i zakonnice, 
małżonkowie, rodzice, dziadkowie, studenci, ucz-
niowie, osoby chore i niepełnosprawne, osoby 
samotne i rozwiedzione... Kościół naucza i przy-
garnia wszystkie owieczki rozproszone na całym 
świecie. 

Ktoś kiedyś napisał: „Trudniej jest dzień dobrze 
przeżyć, niż napisać księgę”. To prawda, nie bę-
dzie nam łatwo stać się lepszymi po godzinie lub 
po kilku godzinach nauk rekolekcyjnych. W ciągu 
kilku chwil nie da się naprawić całego duchowe-
go rozgardiaszu. To jest praca na całe życie. Ale 
warto od czegoś zacząć, warto w tych rekolekcyj-
nych dniach postawić sobie odważne pytania: Czy 

ja mam jeszcze wiarę? Czy jestem w stanie uwie-
rzyć jeszcze więcej Bogu i mocniej Mu zaufać? 
Czy kocham Go ze wszystkich sił, wszelkim myśle-
niem i całym sercem? Muszę sobie także odpo-
wiedzieć na pytanie: Czy ja się jeszcze modlę? Czy 
potrafię rozmawiać z Bogiem? 

W czasie rekolekcji wielkopostnych warto także 
przeczytać coś, co pomoże inaczej myśleć, zoba-
czyć bliźniego i z nim się pojednać.  Same zaś 
rekolekcje mają dodać sił, odwagi, otuchy i na-
dziei, aby pójść pod krzyż i zobaczyć Ukrzyżowa-
nego. Żeby mieć odwagę podnieść oczy, zapłakać 
i zapytać: „Panie, czy Ty mi jeszcze raz przeba-
czysz? Czy przygarniesz mnie ponownie do swego 
serca?”. Odpowiedź usłyszysz na pewno... Zoba-
czysz ją w oczach i rozpiętych ramionach Chry-
stusa, w przebitym sercu Jezusa. Sam dojdziesz 
do wniosku: „To nie gwoździe Cię przybiły, lecz 
mój grzech”, moje słabości, namiętności, moja 
niewierność, moja zdrada i oddalenie... 

Wtedy, gdy poprawnie odczytasz odpowiedź pły-
nącą z krzyża, podejmiesz skruchę, wolę poprawy i 
wyspowiadasz się. A potem wrócisz do krzyża i 
ucałujesz przez łzy przebite stopy Chrystusa.  

I to będą twoje prawdziwe rekolekcje. Zoba-
czysz, że inny jest świat, inna rzeczywistość, 
inni będą ludzie, a ty przeżyjesz prawdziwe 
nawrócenie. Podczas rekolekcji wielkopost-
nych trzeba „załatwić” wiele spraw nie tylko 
z Bogiem, ale i ze współmałżonkiem, z rodzi-
cami, z dziećmi i bliźnimi. Rekolekcje są po 
to, aby wyprostować to wszystko, inaczej 
zmarnujemy dni, które zostały nam dane na 
uleczenie duszy. […] 

o. Dariusz W. Andrzejewski CSSp 

Konkurs odbędzie się: 25.II.2018 r. o 13:30  
w Refektarzu Domu Królewskiego w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach .  

WARUNKI UCZESTNICTWA: Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wykonanie wypieku z  ciasta drożdżo-
wego. NAGRODY: Wypieki, które przez szacowną komisję zostaną wybrane jako najlepsze zostaną nagrodzo-

ne. ZGŁOSZENIA: pod numerem telefonu: 789 190 068.  
W czasie trwania konkursu będzie możliwość degustacji Kamedulskiej Zupy Rybnej.  

 

 

 NR 8(327)2018 

Na Górze Przemienienia Bóg jeszcze raz objawił mi-
łość ojcowską wobec swego jedynego Syna. Jezus 

jednak nawet wówczas, gdy ukazał uczniom swoją Boską 
chwałę, przygotowywał się na niewymowne cierpienie 
dla zbawienia człowieka i pamiętał o konieczności wypeł-
nienia swojej misji w posłuszeństwie Ojcu. Papież Jan 
Paweł II niedługo przed swoim odejściem do nieba rozwa-
żał tę tajemnicę i wywyższając miłość Bożą, kontemplo-
wał fakt, że Bóg ocalił Abrahamowego syna, Izaaka, wła-
snego zaś Syna nie oszczędził, ale Go za nas wydał... 

O. Piotr Stasiński OFMCap, "Oremus"  
Wielki Post i Triduum Paschalne 2006, s. 51 

25.II.2018 

 «W imię Chrystusa prosi-

my: pojednajcie się z Bo-

giem» (2 Kor 5, 20). 

W dzisiejszym świecie coraz 

większa jest potrzeba pojed-

nania i przebaczenia. W 

tegorocznym Orędziu na 

Wielki Post dałem wyraz tej powracającej tęsk-

nocie za przebaczeniem i pojednaniem: Kościół, 

opierając się na słowie Chrystusa, głosi przeba-

czenie i miłość nieprzyjaciół. Czyniąc to, jest 

świadom, że «wzbogaca duchowe dziedzictwo 

całej ludzkości o nowy sposób budowania rela-

cji z bliźnimi; sposób z pewnością niełatwy, ale 

niosący wielkie nadzieje» (n. 4). Ten właśnie dar 

ofiarowuje także ludziom naszej epoki. 

«Pojednajcie się z Bogiem!» – te słowa roz-

brzmiewają w naszych sercach nieustannym 

echem. Dzień dzisiejszy – mówi nam liturgia – 

jest «czasem upragnionym», sprzyjającym na-

szemu pojednaniu z Bogiem. Z tą świadomo-

ścią przyjmijmy znak posypania popiołem, sta-

wiając pierwsze kroki na wielkopostnym szla-

ku. Idźmy wytrwale tą drogą, wpatrzeni w Chry-

stusa ukrzyżowanego. W krzyżu jest bowiem 

zbawienie ludzkości: tylko na fundamencie 

krzyża można zbudować przyszłość nadziei i 

pokoju dla wszystkich. 

fragm. Homilii ze Mszy św. w bazylice św. Sabiny - 

Popielec 2001 

      

Rdz 22,1-2.9-13.15-18 
Ofiara Abrahama 

Rz 8,31b-34 Bóg nie 

oszczędził dla nas 

własnego Syna 

Mk 9,2-10 Pielgrzymu-

jąc na ziemi, uczestni-

czymy w życiu wiecz-

nym 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

ROK LITURGICZNY B,II 

ZAPRASZAMY NA WIELKOPOSTNE NABOŻEŃSTWA:ZAPRASZAMY NA WIELKOPOSTNE NABOŻEŃSTWA:ZAPRASZAMY NA WIELKOPOSTNE NABOŻEŃSTWA:    
Droga krzyżowa:  Droga krzyżowa:  Droga krzyżowa:  piątek 18:00piątek 18:00piątek 18:00;    Gorzkie Żale:  ;    Gorzkie Żale:  ;    Gorzkie Żale:  niedziela po Mszy s w. o 9:00niedziela po Mszy s w. o 9:00niedziela po Mszy s w. o 9:00...   



2   „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

9:00 - +Zofia Milanowska (gr.27) 
9:00 - +Konstancja 14 r.śm. +r. Woźnialisów 
9:00 - +zr. Sudnik i Gołębickich 
12:00 -+Anna Krystyna Stankiewicz 9m.po śm. 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z rodz. 

Puzów 
12:00 - +Ks. Artur Śliwowski 9 r.śm. 

10:30 - za parafian 
10:30 - +Edward Mieszczański 

7:30 - +Zofia Milanowska (gr.28) 
14:00 -Pogrzeb +Stanisława Joachimowicz 
18:30 - +Stanisław 7 r.śm., Marianna, 

Wojciech, Andrzej z r. Świackich  

7:30 - +Zofia Milanowska (gr.29) 
18:30 - Weronika Bogdanowicz, Antoni 

Bogdanowicz, Helena Bogdanowicz. 

7:30 - +Zofia Milanowska (gr.30) 
18:30 - +Czesława Bogdanowicz 7 m.po śm. 

7:30 - za Przemysława i Annę o Boże błog. 
i opiekę MB na każdy dzień 

18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 
18:30 - +Leokadia i Wacław Szuszko 
18:30 - +Czesław Daniłowicz 19 r.śm. 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

9:00 - +Katarzyna i Józef Tomaszkiewicz, 
Adam Jabłoński 

9:00 - o potrzebne łaski dla Kazimierza, 
o wyzwolenie z nałogu i wszelkiego zła 

11:30 - +Sławina Karczewska - od Koła 
Różańcowego z Piertań i Tartaku 

11:30 - +Eugenia i Józef Pietrewicz 
18:00 - Droga Krzyżowa 
18:30 - +Wacława (k) i Józef Gref 
18:30 - +Jerzy Wasilewski 

9:00 - +Stanisław, Janina, +r. Wasilew-
skich i Pacewiczów 

9:00 - Helena i Józef Karwel, 
+Orchowskich i Karwelów 

12:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena 
i Zygmunt Trocki 

12:00 - +r. Stankiewicz: Leon, Feliksa, Leonar-
da, Wanda, Marian, +r. Bieluków Zdzisława 
i Józef, +ks. Fran. Rogowskiego, ks. Haj-
kowskiego, ks. Majewskiego, ks. Śliwow-
skiego, księży, którzy pracowali w parafii 

18:00 - Nabożeństwo I Soboty - Różaniec 
18:30 - +ks. Franciszek Rogowski (od koła 

Różańcowego w Remieńkiniu) 

16:00 - +Edward Mieszczański 

9:00 - +Romuald Topolski 
9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
9:00 - +Lucjan Alboszta 3 r.śm. +r Albosz-

ta i Sztermer 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, 

Krystyna zr. Żyndów 
12:00 - +Marian, Józef zr. Ćwiklińskich 

10:30 - +Szymon, Maria, zr. Kamińskich, 
+Leokadia i Józef Godyk  

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne:   

6 marca 2018 r.6 marca 2018 r.   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 
ofiary na kościół, klasztor i Seminarium. 
W naszej parafii witamy Jakuba Wojcie-
chowskiego, Alumna V roku WSD w Ełku, 
który będzie wśród nas pracował przez 
najbliższy rok. Otoczmy go modlitwą i 
życzliwością. 

2. Dzisiaj Niedziela Ad Gentes – ofiary do 
puszek na Krajowy Fundusz Misyjny. 

3. Trwamy w okresie Wielkiego Postu (40 
dni przygotowania paschalnego). Zachę-
camy do składania przyrzeczeń trzeźwo-
ściowych i podjęcia postanowień wielko-
postnych. Nabożeństwa wielkopostne: 
Droga Krzyżowa w piątek o godz. 18:00 a 
Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o 
godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie 
Gorzkich Żali oraz za odprawienie Drogi 
Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami. 

4. W trakcie Wielkiego Postu można do 
skarbony na ołtarzu św. Romualda skła-
dać ofiary na kwiaty i dekoracje Grobu 
Pańskiego, a przy figurze Pana Jezusa 
znajduje się skarbona na JAŁMUŻNĘ 
WIELKOPOSTNĄ. 

5. Rekolekcje wielkopostne w naszej para-
fii odbędą się od 2 do 4.03.2018 r., które 
poprowadzi ks. prof. Jan Przybyłowski z 
UKSW. W piątek msza św. o godz. 9:00, 
11:30 z udziałem uczniów ze szkoły Stare-
go Folwarku i 18:30. Sobota godz. 9:00, 
12:00, 18:30, Maćkowa Ruda 16:00. W nie-
dzielę zakończenie rekolekcji i ofiary 
przeznaczone dla rekolekcjonisty jako 
nasze podziękowanie. Zachęcamy do 
uczestnictwa i spowiedzi, będą kapłani z 
dekanatu. 

6. W tym tygodniu I Czwartek, Piątek i So-
bota miesiąca. W piątek odwiedziny cho-
rych i adoracja NS po mszy św. o godz. 
9:00 zakończona Litanią do NSJ przed 

Drogą Krzyżową. W sobotę adoracja NS 
po mszy św. o godz. 9:00 zakończona na-
bożeństwem różańcowym o godz. 18:00 z 
błogosławieństwem matek i dzieci. Ofiary 
zbierane w sobotę przeznaczone są na 
pomoc rodzinom w Aleppo. 

7. Dzieci I komunijne zapraszamy do udzia-
łu w spotkaniach rekolekcyjnych, a 11.III 
do wspólnej modlitwy na Mszy św. o g. 
13:00. Termin spotkania formacyjnego 
zostanie podany później. 

8. W IV Niedzielę Wielkiego Postu, 11.III. o 
13:00 będzie Msza św. pod przewodnic-
twem Ks. Bpa Jerzego Mazura transmito-
wana na żywo z naszego kościoła przez 
TVP POLONIA. Tego dnia Msza św. o 
godz. 12:00 zostaje przesunięta na godz. 
13:00. To dla naszego kościoła, klasztoru i 
parafii wielki wyróżnienie i zaszczyt. Daj-
my świadectwo naszej wiary. 

9. Sprzątanie kościoła 1.III - prosimy 
mieszkańców Czerwonego Folwarku i 
Burdeniszek. 

10. Została uruchomiona już Biblioteka 
parafialna, która mieści się przy Kancela-
rii Parafialnej. Biblioteka czynna jest w 
niedzielę po Mszy św. o g. 9:00 do g. 12:00. 
Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 
602720871. 

11. Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-
rium św. Józefa w Kaliszu a także Często-
chowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w 
dniach 30.06-1.07 br. Przewidywany koszt 
220 zł. Szczegółowe informacje w zakry-
stii albo na stronie parafia.wigry.pro. 

12. Parafia Najśw. Serca Pana Jezusa w 
Suwałkach organizuje pielgrzymki do 
Ziemi Świętej oraz do Sanktuariów 
Chorwackich. Szczegółowe informacje 
w zakrystii albo na stronie parafialnej. 

13. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w kaplicy do godz. 16:00.  

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

